2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.08.2024
	№ 1397-па-нпа

г.Нефтеюганск

Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая расчетные значения нормативов состава сточных вод для абонентов Пойковского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения», осуществляющих водоотведение в централизованную систему водоотведения сельского поселения Сингапай (п.Сингапай, с.Чеускино), в целях охраны водных объектов от загрязнения п о с т а н о в л я ю:

1. Установить нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории сельского постановления Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Глава района							А.А.Бочко
Приложение
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 19.08.2024 № 1397-па-нпа

Нормативы состава сточных вод для абонентов централизованной системы водоотведения на территории сельского поселения Сингапай Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№
п/п
	Наименование показателей
	Класс опасности вещества
	Норматив состава сточных вод
для абонентов                 п.Сингапай (мг/дм3)
	Норматив состава сточных вод
для абонентов                  с.Чеускино (мг/дм3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Взвешенные вещества
	4
	300
	300

	2.
	БПК5
	4
	300
	300

	3.
	Фосфор фосфатов
	4
	12
	12

	4.
	Хлориды
	4
	187,20
	277,54

	5.
	СПАВ анионные
	4
	1,87
	1,49

	6.
	Нефтепродукты
	3
	8,13
	4,94

	7.
	Аммоний-ион
	4
	25
	25

	8.
	Нитрат-ион
	4
	-
	-

	9.
	Нитрит-ион
	4
	-
	-

	10.
	Сухой остаток
	-
	734,16
	733,2

image1.jpeg